

Prowokacja pod Jasną Górą?



Stanowisko Prezydium Zarządu Regionu Częstochowskiego NSZZ "Solidarność" w sprawie prowokacyjnego zachowania służb policyjnych w trakcie uroczystości 13 grudnia

Prezydium Zarządu Regionu Częstochowskiego NSZZ "Solidarność", działając z poparciem Stowarzyszenia Więzionych, Internowanych i Represjonowanych WiR oraz Katolickiego Stowarzyszenia Dziennikarzy (Oddział TV Częstochowa), stanowczo potępia prowokacyjne zachowanie służb policyjnych w trakcie wczorajszych uroczystości upamiętniających ofiary stanu wojennego w Polsce.

Funkcjonariusze policji (lub innych służb), działając w sposób skryty, po cywilnemu, inwigilowali legalną i spokojną patriotyczną manifestację częstochowian w rocznicę ogłoszenia stanu wojennego. W rocznicę tego tragicznego w dziejach Polski okresu, którego jednym z symboli pozostaje tajniak, esbek w cywilu, tajny współpracownik lub zamaskowany funkcjonariusz policji politycznej, którego trzeba się bać, który może donieść lub pobić.

W alei Sienkiewicza z grupy osób spokojnie zmierzających na Mszę św. na Jasną Górę tajniacy wyciągnęli siłą dwóch młodych ludzi, którzy zostali wciągnięci do radiowozu. Prawdopodobnie tylko dzięki solidarnej postawie uczestników uroczystości skończyło się jedynie na wylegitymowaniu tych osób. Całkowicie bezzasadna - w naszym przekonaniu - interwencja służb odbyła się bez wyjawienia tożsamości interweniujących i nosiła znamiona uprowadzenia. Umundurowani policjanci demonstrowali w tej sytuacji jedynie pokaz siły i ochraniali tajniaków.

Pytamy: jakim prawem legalna (zgłoszona do magistratu) pokojowa manifestacja jest inwigilowana przez tajniaków? Czy idący w pochodzie, w jednym szeregu, legendarni działacze podziemnej "Solidarności" z narodową młodzieżą są szczególnym zagrożeniem dla porządku publicznego? Podkreślamy, że manifestację "ochraniały" trzy duże radiowozy z załogami oraz patrol konny. Było to aż nadto dla zareagowania na ewentualne złamanie prawa. Dlatego tym bardziej niezrozumiałe i karygodne są działania nieumundurowanych służb, których świadkami byliśmy 13 grudnia.

W tej sprawie zostaje złożona oficjalna skarga do Ministra Spraw Wewnętrznych, z powiadomieniem Komendanta Wojewódzkiej Policji, Komendanta Miejskiej Policji w Częstochowie oraz Prezydenta Miasta Częstochowy.

Częstochowa, 14 grudnia 2015 r.